
Архивын баримт бичгийг болзошгүй гамшиг,  
эрсдэлээс хамгаалах төлөвлөгөө батлах тухай 

 
 

Монгол Улсын Архивын тухай хуулийн 19 дүгээр зүйлийн 19.1 дэх хэсэг, Хууль зүйн 
сайдын 2015 оны А/224 дүгээр тушаалыг үндэслэн ТУШААХ нь: 

 
1. Байгууллагын баримт бичгийн хадгалалт, хамгаалалт, ашиглалтыг сайжруулах, 

болзошгүй гамшиг эрсдэлээс хамгаалах төлөвлөгөөг 1 дүгээр хавсралтаар баталсугай. 
 
2. Байгууллагад дагаж мөрдөх галын аюулгүйн дүрмийг албан хаагчдад судлуулж 

холбогдох баримт бичгийг мөрдлөг болгож, мэргэжил арга зүйн зөвлөгөө өгч ажиллахыг 
Бичиг хэрэг, архив, гадаад харилцаа хариуцсан мэргэжилтэн /М.Мөнхдулам/-д үүрэг 
болгосугай. 

 
 
 
 
 

ДАРГА     Ч.ЭЛБЭГСАЙХАН 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D:\Baganuur ITP, Admin, A Tushaal 
/Arhivin bb ersdelees hamgaalah.docx 



 




